fracciones I y V y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Zacatecas y sus Municipios, artículos 124 y 127.  

2023-D-32057-19-2252-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 649,038.70 pesos (seiscientos cuarenta y nueve mil treinta y ocho pesos 70/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación comprobatoria del 
gasto consistente en los archivos electrónicos de los CFDI de las operaciones de gasto